

**L.P. Madsen Rådgivende Ingeniører A/S**  
Munkehatten 19, Tornbjerg, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 77 47 91 12

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2018.

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	L.P. Madsen Rådgivende Ingeniører A/S Munkehatten 19 Tornbjerg 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 77 47 91 12 Stiftet: 2. maj 1985 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 33. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Anne Christine Bentzen Michael Nielsen Solveig Hovgaard Andreasen Niels Frederik Bentzen Ernst Andreasen
<b>Direktion</b>	Niels Frederik Bentzen Ernst Andreasen
<b>Revision</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af ingeniørvirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.796.663 kr. mod 3.668.093 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.639 kr. mod 620.265 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.796.663</b>	<b>3.668.093</b>
1 Personaleomkostninger	-2.757.779	-2.876.803
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.508	-9.593
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>30.376</b>	<b>781.697</b>
Andre finansielle indtægter	1.700	14.390
Øvrige finansielle omkostninger	-8.737	-2
<b>Resultat før skat</b>	<b>23.339</b>	<b>796.085</b>
2 Skat af årets resultat	-5.700	-175.820
<b>Årets resultat</b>	<b>17.639</b>	<b>620.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	600.000
Overføres til overført resultat	17.639	20.265
<b>Disponeret i alt</b>	<b>17.639</b>	<b>620.265</b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.609	2.120
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.609</u>	<u>2.120</u>
4 Deposita	22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.109</u></b>	<b><u>24.620</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	421.505	1.024.549
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.360.892	1.420.527
Tilgodehavende selskabsskat	2.667	0
Andre tilgodehavender	18.462	0
Periodeafgrænsningsposter	193.144	153.925
Tilgodehavender i alt	<u>1.996.670</u>	<u>2.599.001</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.958	42.568
Værdipapirer i alt	<u>33.958</u>	<u>42.568</u>
Likvide beholdninger	681.709	1.065.516
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.712.337</u></b>	<b><u>3.707.085</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.774.446</u></b>	<b><u>3.731.705</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	441.092	423.453
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>941.092</u></b>	<b><u>1.523.453</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	<u>426.400</u>	<u>420.700</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>426.400</u></b>	<b><u>420.700</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	146.850	80.046
Selskabsskat	0	263.584
Anden gæld	<u>1.260.104</u>	<u>1.443.922</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.406.954</u>	<u>1.787.552</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.406.954</u></b>	<b><u>1.787.552</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.774.446</u></b>	<b><u>3.731.705</u></b>
 <b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2017	500.000	423.453	600.000	1.523.453
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.639	0	17.639
	<b>500.000</b>	<b>441.092</b>	<b>0</b>	<b>941.092</b>

## Noter

---

	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.509.844	2.651.799
Pensioner	139.512	130.846
Andre omkostninger til social sikring	57.059	57.051
Personaleomkostninger i øvrigt	51.364	37.107
	<u>2.757.779</u>	<u>2.876.803</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	264.220
Årets regulering af udskudt skat	5.700	-88.400
	<u>5.700</u>	<u>175.820</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. juli 2017		339.804
Tilgang		45.997
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>		<u>385.801</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		337.684
Årets afskrivninger		8.508
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>		<u>346.192</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>		<u>39.609</u>



## Noter

---

	30/6 2018 kr.	30/6 2017 kr.
<b>4. Deposita</b>		
Kostpris 1. juli 2017	22.500	22.500
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>22.500</b>	<b>22.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>22.500</b>	<b>22.500</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	4.650.674	3.604.655
Modtagne acotobetalinge	-3.436.632	-2.264.174
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.214.042</b>	<b>1.340.481</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.360.892	1.420.527
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-146.850	-80.046
	<b>1.214.042</b>	<b>1.340.481</b>
<b>6. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 21 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 43 måneder og en samlet restleasingydelse på 76 t.kr.		